9 Das Forkensche Fliess.
2) Vgl. wegen dieser antiqua civitas & 26 Anm. 3 und die dort angeführten Schriften von Voigt, Gebauer, 

Kolberg und Toeppen. Die drei ersteren beziehen den Ausdruck auf die Kolonie der Lübecker, der letztere {Neue Preuss. 
Prov-Blätter XL 1851. S. 280'81) wohl mit Recht auf eine schon vorhandene ältere städtische Anlage bei Schönewik, 
jedoch will er auch die Annahme, antiqua civitas bezeichne die Altstadt Königsberg, gelten lassen.

3) Nepleckcn im Kirchspiel Fischhattsen. Nr. 208 nennt diesen Wald Poys, welcher Name dann auf das später 
dort am Haffufer entstandene Fischerdorf, das heutige Peyse, übertragen wurde.

4) wahrscheinlich ist darunter das Greibau’ sehe Mühlenfliess — auch Laukefliess genannt — zu verstehen.

a) ausgestrichen und von anderer Hand übergeschrieben: per. b) die Worte que est sind durchgestrichen. c) ausgestrichen und von anderer 
Hand übergeschrieben: usque ad. d) Lüche von einem Wort.
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per ipsos extra] terram trans lacus sine nostra speciali licencia deducantur. Presertim con- 
ferimus predicte civitatis incolis perpetuam libertatem pis[candi in rec]enti mari in parte 
nostraa usque ad aquam, que Aledenow dicitur, cum omnibus instrumentis piscandi sive 
rethibus, excepto tarnen rethi, quod [Nywat1) vulgariter nuncupatur, et] preter retlie, quod 
Sturlanke2 3) dicitur. Excipimus eciam quatuor tractus, in quibus preter nos nullus piscandi 
liabeat libfertatem. Pot]erunt in super dicti cives in perpetuum libere, cum voluerint, in salso 
mari piscari. Insuper statuimus, si qui civium in testamento vel testimonio [vel alio con
tractu ad religiosos domum], aream, agros vel ortos assignaverint, infra terminum unius 
anni vendant, alioquin ad utilitatem civium revertentur. Excipimus [tarnen] nostros canonicos, 
qui possunt libere recipere domos vel areas et alia queque absque termino assignato. Poterunt 
eciam predicti nostri canonici............................. b sionem perpetuam, si ipsorum placuerit volun-

9 Ein grosses Zugnetz, das Herbst- oder Wintergarn, noch heute in Masuren Niewod genannt. Vgl. Benecke, 
Fische, Fischerei und Fischzucht in Ost- u. Westpreussen S. 268.

2) Das Störgarn. Vgl. Benecke, l. c. S. 376.
3) Wahrscheinlich ist zu ergänzen: Hermanus de Biodowe, vgl. nr. 190.

tati.c Omnia prefata bona in agris, in pratis, in silvis, in pascuis, in salectis, in [paludibus], 
in stagnis, in aquis, in fluviis, in insulis, in piscariis et in aliis quibuscunque utilitatibus, 
salvis tarnen superius exceptionibus, Jibera et a| bsque onere tradimus prefate civita]tis civibus 
et habitatoribus omnibus in perpetuum ad communem usum et utilitatem. Ut autem liee 
felices nfostre donatio]nes, conditiones et promissiones inconvulse permaneant et firmitatis 
debite robur optineant, presentes conscribi fecimus ipsafsque sigilli nostri et capituli nostri] 
munimine roborantes. Testes sunt dominus frater Theodericus prepositus et dominus frater 
Gerwinus do[minus frater] Johannes dominus frater Heydenricus canonici ecclesie nostre 
Sambiensis predicte, frater Bertoldus commendator in Kvnegisberch • frater..............................b
Ortolphus advocatus Sambie • frater Volradus advocatus noster • frater Hildebrandus de Rech- 
bercli eins socius - frater [Johannes] Scrapo vicecoinmendator in Kvnegisberch - frater Fridericus 
Bauwarus provisor in Lochstete • et alii quam plures e fratribus nostris.............................b qui
interfuerunt et hanc donationem susceperunt • Bernardus de Barthe • Hermannus de Grimme • 
Henneke [Kruse] • Henneke de Backendorf -(Johannes de Meydeburch. Item quidam alii